
 4 • �Červnové�akce�na�loveckém�zámku�Ohrada�• Největší� 
lesnicko-armádní�akce�na�Moravě�představí�přírodu�na�Libavé

 5 •  Neberte�mláďata�rodičům!
  6 •  LESY A MYSLIVOST V LIBERECKÉM KRAJI: 
 7 •��Anketa�Osobnost�Libereckého�kraje�v�myslivosti�zná�svého�vítěze�(7) • Veterináři�

rozšířili�uzavřené�pásmo�kvůli�nakaženým�divočákům
 8 •��Novinky�z�Městských�lesů�Česká�Lípa�(8a) • V�Srnčím�dole�v�Jablonci�vzniknou�

tůně�i�místa�ke�sportu�a�odpočinku�(8b)
 9 •��Osmdesát�bytů�z�unikátních�kontejnerů.�V�centru�Liberce�vyroste�dřevěný�věžák�• 

Restituční�kauzu�Walderode�přezkoumá�Ústavní�soud.�Dědička�podala�stížnost�• 
Nadace�věnovala�3,7�miliónu�korun�na�obnovu�přírody�(9)

10 •  LESY A MYSLIVOST V ÚSTECKÉM KRAJI: • V�Ústeckém�kraji�letos�lesníci�
vysadí�miliony�nových�stromů.�Nejčastěji�to�budou�buky,�duby�nebo�lípy (10a) • 
Lesníci�na�Litoměřicku�musí�vykácet�desetitisíce�jasanů,�které�decimuje�zákeřná�
houba�(10b)

11 •  Kůrovcová�kalamita�v�Ústeckém�kraji�ustupuje,�špatná�situace�je�na�Děčínsku�
• Most�nabídne�800�korun�za�ulovení�divočáka.�Odměna�se�týká�jen�myslivců�• 
V�Ústeckém�kraji�se�nákazy�u�zvířat�nešíří,�myslivci�dostali�peníze�za�divočáky�• 
V�Ústí�probíhá�odlov�přemnožených�divokých�prasat�v�odchytové�kleci�(11)

12 •  Na�kůrovcových�holinách�na�Vlčí�hoře�u�Krásné�Lípy�rozkvetou�divoké�jablo-
ně�(12a) • Koroptvím�se�daří�díky�energetikům�i�myslivcům�z�okolí�Počerad�
• Přemnožená�zvěř�ohrožuje�mladé�sazenice�na�rekultivacích�• Střetů�se�
zvěří�v�kraji�přibývá.�Opatření,�která�tomu�umí�zabránit,�naopak�ubývá�• 
Alternativní�obnovní�postupy�hlavních�hospodářských�dřevin�v�ČR�na�semi-
náři�v�Doksech�• Management�jelení�zvěře�je�tématem�konference�v�Ústí�nad�
Labem�• Muzejní�noc�na�stříbrném�Labi�(12b)

13 •  Dny�myslivosti�a�přírody�v�Litoměřicích�• Projekt�česko-saského�lesoparku�
a�singletrailů�• CHKO�Krušné�hory�by�mohla�sahat�od�Kraslic�na�Sokolovsku�po�
Petrovice�na�Ústecku�• Inspekce�řeší�údajně�nelegální�kácení�buků�v�Krušných�
horách�(13)

14 •  NÁRODNÍ VÝSTAVA MYSLIVOSTI V BRNĚ: • Oslava�100�let�s�ČMMJ�na�brněn-
ském�výstavišti�(14)

15 •  Školní�lesní�podnik�Křtiny�představil�knihu�ke�100.�výročí�•�Ve�vábení�jelenů�jsou�
Češi�na�špičce,�ukázalo�mistrovství�Evropy�(15) 

16 •   LESY A MYSLIVOST V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI:
18 •  Setkání�odborníků,�jaké�tu�dlouho�nebylo�(18a) • Na�Hradecku�zvažují�odstřel�

vlků�(18b) • Hradec�zváží�koupi�tisíce�hektarů�lesa
19 •  Hradec�Králové�chce�dokončit�23hektarový�lesopark�•�Novinky�z�České�lesnické�

akademie�Trutnov�(19)
20 •  ZE SVĚTA: • Sasko�kvůli�africkému�moru�prasat�postavilo�přes�780�kilometrů�

plotů�•�Bavorsko�usnadnilo�odstřel�vlků,�platí�zásada�jednoho�roztrhaného�zvířete�
•�Rusko�a�Bělorusko�dovážejí�do�EU�dřevo�i�přes�obchodní�sankce�Rusové�na�
Ukrajině�nelegálně�kácí�ve�velkém�celé�lesy

21 •  Německo�chce�od�příštího�roku�zakázat�topení�dřevem�•�Zlato�začalo�růst�na�stro-
mech.�Jeho�získání�je�snazší�než�těžba�či�rýžování�•�Italský�soud�opět�odmítl�naří-
zení�utratit�medvědici,�která�zabila�běžce�• Četné�útoky�medvědů�na�Slovensku�• 
Slováci�propustili�trojici�Čechů,�kteří�převáželi�nelegálně�ulovenou�medvědici

22 •  AKTUALITY - KRIMI
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY KRÁLOVÉHRADECKÉHO, LIBERECKÉHO 

A ÚSTECKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

LÉTO OBSAH
2 0 2 3

3S B

19

18a
18b

1514

13

12a

12b

11

10a

10b

7 8a 8b

9


